2.

			Reclam [1402, febrer, 18]AHS, AMH, 2591/1, f. 35r

			||35r Die et anno proxime dictis, comparuit Iacobus de Trileiis, de villa Sabadelli, qui fecit secundam querelam, sive renclams, contra Franciscum Torrents, ville Sabadelli, de viginti s., salvis et residuis, de pensionibus cuiusdam censualis mortui pensionis viginti s.1

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: cuiusdam censualis mortui. 

			3.

			Empara [1402, febrer, 25]AHS, AMH, 2591/1, f. 35r

			Die sabbati, XX quinta mensis febroarii, anno predicto.

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se \emparase/ de mandato venerabilis Guillelmi de Torrentibus, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona per venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville pro honorabili civitate Barchinone, domina dicte ville, ad instantiam Bartholomei Villanova, parrochie Sancti Vincenti de Ionqueris, Petro Crestia, de et super omnibus denariis et raupis que sunt in hospicio dicti Petri Crestia.

			1. 	Al marge esquerre, anotació: II d.

			4.

			Fadiga de penyora [1402, abril, 4]AHS, AMH, 2591/1, f. 38r

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis civitatis Barchinone, ad instantiam Bartholomei Ferrarii, sartoris ville Sabadelli, dedisse decem dies Iacobo Riera, super quodam pignore facta Iacobo Riera, ville Sabadelli.

			5.

			Empenyorament [1402, desembre, 29]AHS, AMH, 2591/1, f. 65r

			Die veneris, vicesima nona mensis decembris, anno proxime dicto, fuerunt1 facta pignora Petro Sola pro quadraginta sex s. et sex d., ad requisitionem Guillelmi Vicens, qui presentaverat quandam litteram venerabili Petro de Comapregona, locumtenenti baiuli in villa Sabadelli, per Iacobum Socarrats, sagionem dicte ville, de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, vigore2 dicte littere quam venerabilis Petrus Sesdeus, licentiatus in3 decretis canonicus et officialis Barchinone, misserat. 

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: facte. 

			2. Ídem: cuiusdam littere. 

			3. Ídem: legibus.

			6.

			Encant públic [1402, agost, 2]AHS, AMH, 2591/1, f. 51r

			||51r II die augusti, anno predicto. 

			Iacobus Soquerrats, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato honorabilis Marchi Sarovira, pocuratoris generalis civitatis Barchinone, vigore retroclami supra proxime continuati, pignorasse et vendisse bona infrascripta dicti Guillelmi Sallent, ut sequitur:

			Primerament, III quarteres de forment que vané encantant a·n Jacme Citjar de Sabadell, axí com a més donant, a raó de XVI s. II d. la quartera.

			Ítem, al dit Jacme Citjar, III quarteras e mige d’ordi, a raó de VIII s. II d.

			Ítem, al dit Jacme Citjar, II quarteres e mige de avena, a raó de VI s. VI d.

			Ítem, I bota de fusta grossa, de tenó de I caffís, al dit Jacme Citjar, per preu de XXXIII s. 

			De les quals quantitats, foren pegats al mesuratge, per son dret, I s. I d.

			Ítem, al scrivà per son dret, II s.

			Ítem, al dit sag, per son dret, II s.

			Ítem, al dit Perich Sibiula, procurador dessusdit, fahedor del dit reclam, LXXXX s., los quals lo dit Sallent devia al dit fferrer ab scriptura de terç.

			Ítem, al senyor de procurador dessusdit, son terç per lo reclam.

			Restaren pegades totes les dites coses XV d., qui foren donats al scrivà per cercar e dampnar la dita scriptura de terç.

			7.

			Imposició de pena [1402, novembre, 4]AHS, AMH, 2591/1, f. 62r

			Item, dictus Perichonus1 Citiar2 imposuit sibi gratis penam decem l. b. quod ipse non extrahet nec faciet extrahere a domo dicti Guillelmi Sallent aliqua bona, nisi dictam sortem palee. Et obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera.

			Testes predicti proxime. 

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: fecit sacramentum.

			8.

			Manament [1402, desembre, 2]AHS, AMH, 2591/1, f. 64v

			||64v Die sabbati, secunda mensis decembris, anno predicto. 

			Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, fecisse preceptum Petro Batet, dicte ville, a instantiam venerabilis domine Sibilie, uxoris venerabilis Bernardi Rosseta, quondam, dicte ville, ut non interet intus domos quas emit a Guillelmo de Querchu, usque quo composuerit cum ipsa domina de laudimio sibi pertinenti de dictis domibus. 

			9.

			Ferma de dret [1402, desembre, 29]AHS, AMH, 2591/1, f. 65r

			Quibus pi[g]neribus factis incontinenti coram dicto venerabili locumtenente baiuli, comparuit domina Eulalia, uxor dicti Petri Sola, que firmam iuris super predictis dominis querelantibus, pro dote sua et sponsalicio, ut sequitur fecit:

			Firmat ius domina Eulalia, uxor Petri Sola, de villa Sabadell, \pro decem s. et augmento/ omnibus personis habentibus questionem, petitionem et demandam in bonis dicti viri sui. 

			10.

			Declaració [1403, gener, 8 - 1403, gener, 13]AHS, AMH, 2591/1, f. 67v

			Dicta die lune comparuit Bartholomeus Ferrarii, sartor, qui dixit sibi deberi per custures de I gonella, IIII s.

			Item, Guillelmus Deganeti dixit sibi deberi de resta de drap, X s.

			Item, dicta die discretus Petrus Vigata, dixit sibi deberi XVIII o XX s., poch més, poch menys. 

			Item, Iacobus Riera dixit sibi deberi VI s.

			Item, Berengarius Descamp denunciavit sibi deberi XXXXIIII s. VII [denarios].

			Item, Aymericus Fabre, II s.

			Item, Guillelmus de Ulmo, III s. VI [denarios].

			Item, die XIIIª ianuarii predicti, venerabilis Petrus Rosseta dixit sibi deberi IIII quarteria vini. 

			11.

			Jurament [1403, agost, 9]AHS, AMH, 2591/1, f. 92r

			Predicti Laurentius1 Geraldi et Iacobus2 Roure, gratis et ex certa scientia, convenerunt et promiserunt dicto venerabili locumtenenti baiuli et gratis sibi ipsam penam quingentorum \florenorum de Aragonia/ imposuerunt, quod infra tres dies postquam personaliter, vel ad domum, fuerint requisiti, ponent et mittent se ipsos in posse dicti venerabilis locumtenentis \eo quia dictus honorabilis procurator scripserat eidem locumtenenti de tradendo ipsos dicte manuleute/, vel solvent pro pena et nomine pene dictos3 quingentos florenos auri de Aragonia. Et pro hiis, obligaverunt \se personaliter et/ bona. Renunciarunt et cetera. 

			Testes: Predicti proximos.4

			Die XIIII mensis novembris, anno a nativitate Domini MCCCCIII, dicta securitas fuit cancellata mandato5 honorabilium consiliarorum Barchinone, facto ut supra contpietur in manuleute supra proxime cancellatione. 

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.  

			2. Ídem.

			3. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quadringentos florenos.

			4. Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			  5. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dictorum.

			12.

			Estimació [1402, novembre, 4]AHS, AMH, 2591/1, f. 62v

			Die sabbati, IIIIª novembris, anno predicto. 

			Petrus1 Cardus2 et Iacobus Roure \et Bernardus de Vilanova/, ville Sabadelli, retulerunt se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, medio iuramento extimasse quandam sortem palearum, ordei et frumenti, quam erat in domo Guillelmi Sallent, del barri dicte ville, quam extimarunt3 valere videre ipsorum triginta s. 

			4Perichonus5 Citiar, ville Sabadelli, confessus fuit tenere in comanda a dicto venerabili locumtenente baiuli dictos triginta s., promittendo tornare incontinenti cum fuerit requisitus. Et obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera. 

			Testes: Laurentius Geraldi et Petrus Salvany, ville Sabadelli.